
Kvasinský
ZPRAVODAJ

ROČNÍK: 2009 ČÍSLO: 45

Jaro je tu. . .

jarní vydání



Obsah tohoto čísla

Obec informuje

Oslavy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Odpady a nakládání s nimi . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Zápisy ze zasedání zastupitelstva . . . . . . . . . . . . . . 3

Historie obce (4. díl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Základní škola informuje

Zprávy znaší školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Kultura

O činnosti kulturní komise . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Spolky a organizace

Naši důchodci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Tenis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Volejbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Společenská kronika

Své ANO si řekli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Vítáme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Blahopřejeme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Vzpomínáme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Čtenáři nám píší

Kdy jsou letos Velikonoce? . . . . . . . . . . . . . . . . 13



Úvodník 1

Vážení spoluobčané,

v červnu letošního roku proběhne v obci připomínka 465 let vzniku obce Kvasiny.
Připomeneme si také výročí vzniku Základní školy v Kvasinách, bude pouť a
volby.

Při této příležitosti se sejde v obci řada spoluobčanů a hostů, kteří obcí budou
procházet. Chceme Vás vyzvat k tomu, aby se u nás všichni cítili dobře. K tomu
může každý jistou měrou přispět.

Hlavní Vaše přispění vidíme v tom, že se postaráte o zlepšení pořádku a
čistoty kolem vašich nemovitostí. Příjemné by jistě bylo, kdybyjste se pokusili o
rozkvetlou předzahrádku, balkon nebo parapet vašeho okna.

Tím jistě každý přispějete k tomu, že se v naší obci budeme všichni dobře
cítit a to nejen ve dnech oslav, ale že to potrvá i ve dnech dalších, všedních.

Všem Vám předem děkujeme za pochopení a zapojení se do zdárného průběhu
blížících se oslav.

Jaroslav Tkadlec

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Obec informuje 2

Oslavy

Zveme všechny občany na
oslavy výročí 465 let

od první písemné zmínky o
Kvasinách,

které se budou konat ve dnech
20. a 21. června 2009

Podrobný program bude zveřejněn na letácích

Odpady a nakládání s nimi

V naší obci se potýkáme řadu let s
vyprodukovanými odpady od spoluob-
čanů. Řada z vás vzorně třídí a ukládá
odpady podle druhů do připravených
nádob. Jsou ale mezi námi občané, kteří
nemají nádoby na směsný odpad. Vyu-
žívají volně přístupné kontejnery. Je ale
problém, že do těchto kontejnerů odklá-
dají odpady i náhodní obyvatelé projíž-
dějící obcí, ale nic neplatí.

Rovněž do velkoobjemového kontej-
neru za obcí lidé nosí odpady a řada
z nich neplatí stanovené poplatky. Za
minulý rok obec doplácela na likvi-
daci směsných odpadů z těchto kontej-

nerů volně přístupných celkem téměř
188 000,-Kč.

Zastupitelé proto na jednání v
březnu rozhodli, vybudovat sběrné
místo, které bude oplocené a kam si ob-
čané mohou za úplatu odevzdat směsný
i jiný odpad, který se jim nevejde do
jejich nádob. Dále se dohodli, že bude
vytvořena nová vyhláška obce o od-
padech. Budeme požadovat, aby každý
měl nádobu na směsný odpad, který vy-
produkuje a smlouvu na jeho odvoz.

Podáváme vám již nyní tuto infor-
maci, abyste se mohli včas připravit na
projednaný záměr zastupitelů obce a
podpořili jej. -jtk-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Obec informuje 3

Zápisy ze zasedání zastupitelstva

Usnesení
ze 16. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny
konaného dne 17. 12. 2008

USNESENÍ č. 16/194/2008

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: program zasedání.
schvaluje: program zasedání.

USNESENÍ č. 16/195/2008

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: kontrolu minulého usnesení a informace z jednání rady obce.
bere na vědomí: kontrolu minulého usnesení a informace z jednání rady obce.

USNESENÍ č. 16/196/2008

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: schválení dodatku č. 2 směnné smlouvy s paní Růženou Bubnovou.
schvaluje: dodatek č. 2 směnné smlouvy s paní Růženou Bubnovou.
pověřuje: starostu podpisem dodatku směnné smlouvy.

USNESENÍ č. 16/197/2008

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: schválení prodeje pozemků pro drobný průmysl.
požaduje: doplnění konkrétního záměru firmy.

USNESENÍ č. 16/198/2008

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: schválení změny čísla parcely pro pana Medvece.
schvaluje: změnu čísla parcely pro pana Medvec.

USNESENÍ č. 16/199/2008

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: schválení dodatků smluv s majiteli pozemků na dokončení sítí na
Zámecké ulici do 30.6.2009
schvaluje: dodatky smluv s majiteli pozemků na dokončení sítí na Zámecké ulici
do 30.6.2009.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Obec informuje 4

USNESENÍ č. 16/200/2008

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: prodej pozemku K2 investiční.
neschvaluje: prodej pozemky K2 investiční.
požaduje: zjištění přesné velikosti parcely a dále požaduje po právním oddělení
vypracování dodatku smlouvy, ve kterém bude upraveno - 2 termíny zaplacení
kupní ceny - 30.3.09, 30.6.09, cena při podpisu, poplatek z prodlení ve výši 0,5%,
v případě nezkolaudování stavby do 31.12.2009 vrácení pozemku zpět původnímu
majiteli a zaplacení sankce ve výši kupní ceny.

USNESENÍ č. 16/201/2008

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: schválení doplacení mzdových prostředků v ZŠ Kvasiny.
schvaluje: doplacení mzdových prostředků v ZŠ Kvasiny ve výši 20.000,00 Kč.

USNESENÍ č. 16/202/2008

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: schválení úprav rozpočtu č. 6/2008.
schvaluje: úpravu rozpočtu č. 6/2008 dle návrhu.
pověřuje: správce rozpočtu zapracováním změn do rozpočtu.

USNESENÍ č. 16/203/2008

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: návrh rozpočtu na rok 2009.
schvaluje: vyvěšení návrhu rozpočtu na rok 2009 na úřední desku.

Usnesení

ze 17. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny
konaného dne 18. 2. 2009

USNESENÍ č. 17/204/2009

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: program zasedání.
schvaluje : program zasedání.

USNESENÍ č. 17/205/2009

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Obec informuje 5

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: kontrola minulého usnesení a informace z jednání rady obce.
bere na vědomí: kontrolu minulého usnesení a informace z jednání rady obce.
schvaluje : vyvěšení záměru prodat zaměřenou stavební parcelu č.p. 623 dle GP
vypracovaného panem Ing. Jaroslavem Šolcem.

USNESENÍ č. 17/206/2009

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: schválení rozpočtu na rok 2009.
schvaluje: rozpočet na rok 2009 dle návrhu.

USNESENÍ č. 17/207/2009

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: schválení smlouvy s ČEZ na úhradu rezervovaného příkonu.
schvaluje: smlouvu s ČEZ na úhradu rezervovaného příkonu na 104 bytů na
Zámecké ulici ve výši 1.300.000,- Kč

USNESENÍ č. 17/208/2009

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: schválení dodatků s firmou Strabag týkající se změny názvu.
schvaluje: schvaluje dodatek č. 1 s firmou Strabag na výstavbu ZTV u Kultur-
ního domu.
schvaluje: schvaluje dodatek č. 2 s firmou Strabag na výstavbu ZTV Zámecká.

USNESENÍ č. 17/209/2009

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: schválení postoupení výstavby ZTV Zámecká na Královéhradecký
kraj.
souhlasí: s částečným využitím Povolení stavby na vodní dílo „Vodovod a ka-
nalizace v rámci výstavby KVASINY Jih - Zámecká I. Etapa, část A v k.ú.
Kvasinyÿ vydaného dne 10.8.2007, pod zn. ŽP/675/07-Ku s nabytím PM dne
14.9.2007 stavebníkovi - Obec Kvasiny. Jedná se o část „páteřníÿ kanalizace č. 2
ke smlouvě o dílo, v hodnotě 14 223 514,- Kč bez DPS a páteřní komunikace a
zpevněných ploch v hodnotě 6 867 276,- Kč bez DPH povolené Stavebním povo-
lením č. 92/2007, ze dne 15.8.2007, pod č.j.: OD1/109/07/No s nabytím právní
moci dne 19.9.2007.
povoluje: Královéhradeckému kraji (KHK) realizaci uvedených staveb v k.ú.
Kvasiny na pozemcích vyjmenovaných v těchto povoleních. Jedná se o pozemky
parc. č.: 405/30, 1342, 405/16, 405/20, 389/1 (PK), 405/43, 1341, 1340 (PK),
1302/1.
souhlasí: s podstoupením kopií podkladů pro výběr Technického dozoru inves-
tora (TDI) na uvedenou stavbu (Výběrové řízení, smlouvu na TDI) s tím, že

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Obec informuje 6

souhlasí s výběrem tohoto zhotovitele i pro TDI na stavby realizované KHK.
Dojde tak ke kvalitnější koordinaci dozoru obou staveb (v investici obce Kvasiny
a KHK)
souhlasí: s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci: „Kvasiny-ZTV
Zámecká, část Aÿ

USNESENÍ č. 17/210/2009

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: prodej nepotřebných buněk v Olšině.
schvaluje: prodej dvou buněk panu Janečkovi ze Skuhrova za cenu 1.000,00 Kč
za jednu.

USNESENÍ č. 17/211/2009

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: schválení nově stanovených odměn neuvolněným zastupitelům.
schvaluje: měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva s účinností od
1.2.2009 podle nařízení vlády č. ČR č. 20/2009 ze dne 23. ledna 2009 dle návrhu.

USNESENÍ č. 17/212/2009

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
projednalo: schválení směrnic na rok 2009.
schvaluje: směrnice na rok 2009.

Historie obce (4. díl)

Po všeobecné mobilizaci a Mnichov-
ské dohodě byly 10. října 1938 zabrány
Orlické hory. Hranice obsazeného území
se táhla 3 km nad obcí Skuhrov. Do
Kvasin přibylo 22 uprchlíků z pohra-
ničí. Po okupaci byl ochromen kulturní
i politický život, vzrostly ceny a za-
čaly se vydávat lístky na různé druhy
zboží. Kvůli rozšíření dětské obrny bylo
ve všech školách okresu přerušeno vyu-
čování. Vládním nařízením byly stano-
veny úřední názvy měst a obcí v němec-
kém jazyce. Kvasiny se nazývaly Kwa-
sin. Události v naší obci se v době války

příliš nelišily od osudu celých Čech
- zákazy, příkazy, omezení a tresty.
16 občanů nastoupilo na nucené práce
v Německu. Rolníkům byly stanoveny
povinné zemědělské dávky, které byly
zejména ke konci války velmi tvrdě vy-
máhány. Povinně se odevzdávaly vl-
něné oděvy pro německou armádu na
frontě. Zmizelo i železo ze sloupků do-
pravních značek a silničních ukazatelů.
Několik občanů, kteří přes hrozbu přís-
ných trestů poslouchali zahraniční roz-
hlasové vysílání z Moskvy či Londýna,
informovalo ostatní o postupu fronty.
Tyto zprávy pomáhaly udržovat naději
těžce zkoušeného obyvatelstva.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Základní škola informuje 7

Ve druhé polovině roku 1944 do-
stoupil protektorátní útlak vrcholu.
Byly zastaveny všechny veřejné čin-
nosti, které přímo nesouvisely s válkou,
úřední správa téměř přestala fungovat.
Soudnictví, doprava a poštovní služby
byly silně omezeny. Dávky potravin,
oděvů i paliva se neustále snižovaly. Ná-
ladu obyvatel však zlepšovaly zprávy o
blížícím se konci války. 19. února 1945
muselo 10 mužů s obce nastoupit ke ko-
pání zákopů u Solnice a Rychnova. Poz-
ději bylo na tyto práce nasazováno stále
více občanů. 16. března 1945 způso-
bila v obci rozruch tři sovětská letadla,
která shazovala letáky, určené německé
lidobraně. Dne 2. dubna 1945 byl vydán
příkaz, aby si občané vykopali vlastní
protiletecké kryty. Ke konci dubna ne-
byly už německé zákazy a hrozby re-
spektovány, všichni občané poslouchali
cizí rozhlas a doufali v brzký konec
války.

Zlom nastal dne 5. května roku
1945. Tohoto dne prohlásila Národní
rada československá, že se ujímá správy
v českých zemích. Jakmile se tato
zpráva dostala do obce, sešel se v
dřívějších dnech tajně jmenovaný ná-
rodní výbor. Občané vyvěsili připra-
vené vlajky a zorganizovali strážní od-
díly v závodech a na poště. Všichni
prostřednictvím rozhlasu napjatě sle-
dovali boj o Prahu. Poté, co Německo
podepsalo kapitulaci, procházely naší
obcí rozptýlené oddíly Němců, směřu-
jící do zóny obsazené Američany. V ne-
děli 13. května občané bouřlivě přivítali
kolonu vozů Rudé armády, která Kva-
sinami projížděla. Správu v obci defini-

tivně převzal národní výbor a občané
Kvasin konečně mohli žít v míru.

Tolik z písemných materiálů, ale ur-
čitě si přijďte poslechnout přednášku
pana Kučery, který vám přiblíží mno-
hem více a určitě zodpoví i případné
dotazy. -mh-

Zprávy znaší školy

Ještě předtím, než se žáci po pěti
měsících práce dočkali jednodenních
pololetních prázdnin, navštívily nás 22.
ledna 2009 předškolní děti v dopro-
vodu rodičů k zápisu do 1. třídy.

Na rozdíl od loňského roku nás mile
potěšil počet 12 dětí. Při zápisu pa-
novala příjemná atmosféra, spojená s
drobnou nervozitou některých dětí, v
jejich důležitém mezníku života, což
školní docházka jistě bude.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Základní škola informuje 8

Zde jsou jména všech zapsaných
dětí:

Lukáš Malina
Petr Michálek
Václav Petr

Jan Škop
Andrea Hánělová

Kristýna Hovorková
Barbora Ježková
Denisa Kubcová

Eliška Masaříková
Kristýna Moravcová

Kateřina Pohlová
Nela Škorpíková

Na všechny se těšíme a doufáme, že
se dětem, budoucím prvňáčkům, bude
v naší škole moc líbit.

Druhý týden v únoru si žáci odpoči-
nuli při jarních prázdninách a poté jsme
se již aktivně vrhli do druhého pololetí.

19. února 2009 jsme navštívili kon-
cert Tomáše Nováka, který kráčí ve
stopách svého otce Pavla Nováka. Na
koncertě si děti zazpívaly a pořádně za-
tancovaly.

Mimo výuku se většina dětí zú-
častnila tanečního vystoupení na již
7. PLESE ZÁKLADNÍ ŠKOLY.

Pořádal se 21. února 2009 v KD.
Předtančení proběhlo v duchu písní
Ivana Mládka, kde jste mohli vidět
opravdového Jožina z bažin, nezapo-
menutelnou tlupu medvědů, roztomilé
vrabce, odvážné horolezce a tlouštíky
při pochodu Praha - Prčice. Večerem
nás provázela hudební skupina BETL
BAND.

Děkujeme všem, kteří se na přípra-
vách plesu podíleli a sponzorům, za po-
skytnutí cen do tomboly. Díky Vám
jsme obdrželi finanční zisk, který byl
převeden do pokladny Spolku rodičů a
bude použit na kulturní nebo sportovní
akce našich žáků.

Také doufáme, že se všichni na plese
dobře bavili.

V březnu jsme začali jezdit na pla-
vecký výcvik do Dobrušky. Každý rok
probíhá 10 lekcí, které jsou velmi oblí-
bené.

Kromě plavání mohou žáci využít
mnoho dalších sportovních aktivit.

Dne 4. března 2009 se zúčastnili
florbalového zápasu ve Skuhravě nad
Bělou, kde zazářili a vyhráli.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Kultura 9

A co dalšího nás ještě čeká?
Do konce školního roku se zúčast-

níme soutěží ve florbalu, fotbalu, v at-
letice, Kinderiádě a ve výtvarných pra-
cích.Také různé výlety a oslavy.

Nejvýznamnější oslavou tohoto
roku bude OSLAVA 120. VÝROČÍ
NAŠÍ ŠKOLY. Ta se bude konat 20.
a 21. června 2009.

Touto cestou bychom chtěli pozvat
všechny bývalé (i budoucí) žáky a přá-
tele školy.

Na programu je vystoupení, které
připraví učitelé s žáky a oba dva dny
bude otevřena škola, kde si budete moci
prohlédnout prostory školy, fotografie a
práce našich žáků.

Ať už jste mladí, velcí, staří - všichni
jistě vzpomínáte na školní docházku,
která tvoří velkou část dětství a s ní
i spoustu nezapomenutelných vzpomí-
nek na své spolužáky a učitele.

Srdečně všechny zveme a moc se na
Vás těšíme.

Za ZŠ Kvasiny pí uč. Marie Ková-
říčková

O činnosti kulturní komise

Do posledního kvasinského zpravo-
daje se vinou techniky, nebo mé nedo-
konalosti práce na PC, nedostal článek
o činnosti kulturní komise v podzim-
ním a zimním čase. Informovala jsem
v něm spoluobčany o Večerním straši-
delném lese, návštěvě Mikuláše s čerty
na přání přímo u Vašich dveří. Ale-
spoň krátká rekapitulace: Strašidelný
les vylekal nejen děti, ale i mnohé do-
spěláky. Jistě to bylo zpříjemnění jed-
noho z nadcházejících dlouhých večerů.

Mikuláš navštívil děti v 8 rodinách.
Není to mnoho(stejný den pořádal Mi-
kulášskou nadílku i kulturní dům), ale
ti, kteří dali přednost domácímu pro-
středí, byli spokojeni. Vždyť Mikuláš
narostl do výšky dvou metrů-i s čepicí
a ani čerti nebyli žádní drobečci.

Velký úspěch měl vánoční kon-
cert smíšeného pěveckého sboru z Lan-
škrouna, který se konal 6. 12. 2008 v
loveckém sálku kvasinského zámku. Dě-
kujeme paní Klímové, která nám pro-
story zapůjčila, a tak příjemná hudba
spolu s teplem zámeckého krbu navo-
dily tu správnou předvánoční atmo-
sféru.

Začátkem nového roku, roku 2009,
se komise věnovala přípravě již 19.
obecního plesu a dětskému karnevalu. .
Přes počáteční obavy z blížící se chřip-
kové epidemie se obě akce vydařily.
Dospěláci a o týden později i mrňou-
sové zvládli hravě taneční kroky polky,
popu, rocku i hip hopu.

Všechny akce, které v průběhu roku
bude kulturní komise připravovat, bu-
dou součástí oslav 465 let založení obce
Kvasiny. A jelikož už zima ztrácí na

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Spolky a organizace 10

síle a blíží se nejkrásnější období roku,
připravujeme spolu s o. s. ŽIVOT NA
ZÁMKU „Vítání jaraÿ v zámeckém
parku s následným koncertem pěvec-
kých sborů z Rychnova nad Kněžnou.
Poznamenejte si v kalendáři: 18. duben
2009 - 16 hodin - nádvoří kvasinského
zámku!!!

Malincí zajíčci vesele hopsají, že už
je jaro a že se máš smát. Přáníčko do
ouška šeptni jim potají, veselé sluníčko
bude nás hřát!!!!!!

S přáním krásného a radostného
jara se loučí Iva Rýdlová

Naši důchodci

První čtvrtletí máme za sebou a ně-
které akce si můžeme zhodnotit. 19.
ledna proběhla členská schůze za účasti
65 členů. Složení výboru našeho Klubu
důchodců zůstává stejné, pracuje v
sedmičlenném zastoupení. Členské pří-
spěvky ve výši 50 Kč na člena se vy-
bíraly již v průběhu schůze. Zhodno-
cena byla činnost v roce 2008, dále re-
vizor účtu pan Rotter přednesl zprávu
o hospodaření s finanční hotovostí, kte-
rou spolu s pokladní paní Ponkovou se-
stavili předem. Dále byl čten paní Kruc-
kou návrh plánu činnosti pro rok 2009.
Následovalo občerstvení - trubička pe-
čená paní Hofmanovou a káva nebo čaj.
Do uváděných akcí byl navržen ještě
kurs výuky práce na počítači. Přihlá-
silo se 14 osob; část kursovného jsme si
uhradili sami, o doplatek jsme požádali
obecní úřad. Kurs běží ve dvouhodino-
vých lekcích pod vedením pana učitele
Málka v počítačové učebně ve Skuhrově
nad Bělou. Zařizovaly Paní Dytrtová

a paní Krucká, účastní se nakonec 12
osob.

Koncem měsíce února - přesně 28.
- byla uspořádaná přednáška spolu
s Českým svazem včelařů na téma
„Včelí produkty a apiterapieÿ. Předná-
šel MUDr. Radek Hubač. Přítomným
se přednáška velmi líbila, protože se do-
zvěděli mnohem více o včelích produk-
tech i pro koho se hodí a pro koho méně
a komu mohou třeba i uškodit. Na mě-
síc březen byla připravena přednáška
„Cesta za zdravímÿ - irisdiagnostika,
ale byla na poslední chvíli odvolána.

Co je v plánu dál:

duben - oslava Velikonoc. 8. 4. sváteční
posezení s hudbou - vystoupí flétnový
soubor Sarabanda + místní děti. 17. 4.
zájezd do Lysé nad Labem a okolí - ná-
vštěva výstavy Šikovné ruce

květen - výlet do Orlických hor

červen - výlet do Broumova - historické
památky města a Police nad Metují -
muzeum stavebnice Merkur

Jaroslava Dittrichová

Tenis

Blíží se květen, což je pro tenistu
každoročně znamení zvýšené sportovní
aktivity nebo aspoň oprášení rakety.
Nepříznivé počasí v průběhu celého
března sice znemožnilo jakoukoliv pří-
pravu kurtů, ale do prvního májového
víkendu, kdy se rozeběhnou soutěže
družstev všech úrovní a věkových kate-
gorií, musí být v areálu vše přichystané
a provozuschopné.

Do krajských soutěží máme v le-
tošním roce přihlášeno celkem 6 druž-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Spolky a organizace 11

stev v pěti věkových kategoriích od dětí
až po dospělé. Další tři družstva bu-
dou hrát okresní soutěže. V průběhu
dvou jarních měsíců tak odehrajeme
více než 50 zápasů se soupeři z růz-
ných části kraje. Téměř každý víkend
bude možno na našich dvorcích sledo-
vat, jak úspěšně si povedou jednotliví
hráči. Půlroční zimní příprava v nafu-
kovací hale na umělé trávě je příslibem
dobré hry i výsledků.

Nejvíce nadějí vkládáme do druž-
stva starších žáků, které by mělo bojo-
vat o čelní místa v krajském přeboru.
Cílem mladších žáků a družstva do-
rostu bude nesestoupit a udržet přísluš-
nost v krajském přeboru i pro příští
rok. Úspěšnou reprezentaci klubu oče-
káváme letos také od družstva dospě-
lých. V přeboru babytenisu pro děti do
9 let máme přihlášena dvě družstva a
budeme jim fandit, aby se aspoň jedno
z nich probojovalo do dalších bojů. Nej-
lepší hráče v mládežnických kategoriích
čeká na jaře také účast na krajských
přeborech jednotlivců a zde bude úspě-
chem každý vyhraný zápas.

V průběhu sezóny bude pro více
než čtyřicet závodních hráčů klubu pro-
bíhat každodenní tréninková činnost
podle plánu. Po skončení soutěží druž-
stev se totiž od července roztočí kolo-
toč celostátních turnajů jednotlivců a i
tam očekáváme nejen účast, ale i úspě-
chy našich členů.

Koncem srpna a začátkem září bude
i náš klub pořadatelem turnajů doros-
tenek a starších žáků. Dalšími akcemi,
které se v areálu uskuteční budou tur-
naje pro začínající děti v minitenise a

babytenise, tradiční turnaj pro zaměst-
nance ŠKODA AUTO a míčový více-
boj pro členy TK. To vše ale bude až
ve druhé polovině roku, kdy už budeme
mít za sebou snad úspěšné jaro a poma-
ličku se chystat na zakončení sezóny.

Veškeré informace (termíny zápasů,
výsledky) lze průběžně sledovat na
www.teniskvasiny.cz. Milan Nosek

Volejbal

Jelikož jsme v minulém vydání Kva-
sinského zpravodaje nepodali žádné in-
formace, činíme tak nyní. Jsme upro-
střed sezóny 2008/09 po podzimní části
a soutěže dospělých začínají začátkem
května. Po polovině soutěží jsou vý-
sledky našich družstev následující.

Orlická divize mužů:

4. VK AŠ Kvasiny 6 4 2 0 14:9 10

Oblastní soutěž žen (II.třída) - skupina
„Bÿ:

4. VK AŠ Kvasiny 12 7 5 0 26:21 19

Orlická divize žen:

2. VK AŠ Kvasiny „Bÿ 6 2 4 0 9:12 8

Dále máme zapojeno do krajské
soutěže smíšené družstvo žáků a hrají
systémem turnajů podzim-zima-jaro.
Zbývá dohrát zimní část a ta jarní za-
číná venku 10. 5. u nás v Kvasinách.
V kraji hraje pouze 5 družstev, dva-
krát Slavie Hradec, Malšovice, Rychnov
a domácí Kvasiny - což je velmi neutě-
šený stav!

Zajímavosti z oddílu

• 9. ledna se konala v kuželně v Solnici
výroční členská schůze. Zúčastnilo se

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009

file:www.teniskvasiny.cz


Společenská kronika 12

32 dospělých a 27 mládežníků. Příto-
men byl i starosta pan Ulrich. Rok
2009 bude již 68. sezóna v historii
volejbalu v Kvasinách, vše začalo v
roce 1941.

• Ve dnech 25. a 26. dubna 2009 pořá-
dáme tradiční Jarní turnaj mládeže,
hraje se v 11 kategoriích a je to již 18.
ročník tohoto turnaje, který se řadí
mezi největší mládežnické turnaje v
republice. V loňském roce se zúčast-
nilo rekordních 61 družstev. Na le-
tošní se již přihlásila družstva Co-
meta Praha 5x, Sokol Tuchlovice 3x,
Rtyně v Podkrkonoší 3x, Česká Tře-
bová 2x, Litomyšl, Polička a další.
Zbývá přát si jediné - hezké počasí!!

Další plánované akce

• 17. května - celostátní Deblový tur-
naj mixů (muži+ženy)

• 13. června - Memoriál J. Dostála -
veteráni a veteránky + turnaj pro
příchozí (novinka)

• 4. - 5. července - Tradiční letní tur-
naje (okolo 50-ti družstev)

• září - Turnaj v přehazované (pořádá
SOU Kvasiny)
Jakmile počasí dovolí, oddíl přejde

v dubnu na venkovní areál a zahájí pří-
pravu areálu na jarní sezónu. Práce je
tam po zimě opravdu mnoho. V od-
díle nadále trénují žáci a žákyně od 3.
tříd, každé úterý a pátek a současně
další skupina do dorostového věku. Přá-
ním je zvětšit účast dětí a pravidelné
návštěvy. V našem areálu lze uspořá-
dat různé akce - společenské, kolektivní,
dětské hry a další aktivity.

Již několikrát jsme upozorňovali na
skutečnost, že dochází v důsledku chy-
bějící sportovní haly k odchodům do
sousedních lokalit. Stále celá sportovní
veřejnost jezdí ven i v nočních hodi-
nách do Solnice, Rychnova, Kostelce,
Skuhrova. Sporty se v rámci různých
asociací stěhují do hal a je nejvyšší čas
začít jednat a udržet krok s okolím!

Zveme všechny příznivce sportu a
občany k návštěvě našeho areálu, do
hezkého prostředí zeleně a i k pose-
zení. Podrobnosti o nás a našich akti-
vitách najdete také na stránkách klubu
www.volejbal-kvasiny.cz.

Alois Vavera

Své ANO si řekli

Od vydání minulého zpravodaje
uzavřeli sňatek Vávra Milan a Grego-
rová Veronika .

Přejeme Vám hodně zdraví, radosti,
dostatek lásky a vzájemné úcty, abyste
i těžkosti života dokázali překonat.

Vítáme

V uplynulých měsících se v naší obci
narodili Grabmüller Michal, Kopecká
Kateřina a Langr Jiří.

Novým občánkům přejeme do ži-
vota hodně štěstí a šťastným rodičům
gratulujeme.

Blahopřejeme

Vážení čtenáři, ve společenské rub-
rice pravidelně blahopřejeme všem na-
šim spoluobčanům, kteří v příslušném
období dosáhli věku 70 let a více. Pokud
si někdo nepřeje být zde uveden, nechť
nám to prosím oznámí, jinak vycházíme

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Společenská kronika/Čtenáři nám píší 13

z údajů evidence obyvatel vedeném na
obecním úřadě. Kultuní komise chodí
blahopřát občanům, kteří dosáli věku
70, 75, 80, 85 let a pak každý další rok.

V následujících měsících oslaví své
narozeniny tito naši spoluobčané:

Duben

Vavera Alois 70 let
Čabanová Hedvika 70 let
Hájková Marie 71 let
Prokop Lubomír 71 let
Janečková Jaromíra 73 let
Effenberk Jaroslav 73 let
Hanušová Jaroslava 74 let
Theimerová Eva 74 let
Kulštejnová Marie 77 let
Chaloupková Libuše 79 let
Jirsa Karel 79 let
Kuncová Anna 81 let
Ehlová Vlasta 81 let
Vašek Cyril 82 let
Bubeníčková Olga 84 let
Klugerová Drahuše 86 let
Havlová Hedvika 88 let
Vích František 91 let

Květen

Horáková Olga 70 let
Niederlová Jana 71 let
Pišlová Jana 73 let
Hofmanová Hedvika 73 let
Chocholoušová Jaroslava 74 let
Ešpandr Václav 75 let
Žid Vladimír 75 let
Rotter Miroslav 76 let
Ponka Ladislav 77 let
Zima František 77 let
Ponková Zdenka 77 let
Chocholouš Miroslav 78 let

Hanušová Zdenka 78 let
Hlaváčková Marie 80 let
Hanuš Josef 82 let
Paštiková Marie 83 let

Červen

Macháň Antonín 70 let
Nemeczová Božena 70 let
Bělík Eduard 71 let
Krucký Jaroslav 71 let
Mašková Marta 72 let
Matušková Jarmila 72 let
Dolečková Alena 72 let
Kaiserová Miloslava 73 let
Piskorová Hana 74 let
Koblásová Bohumila 75 let
Hanuš Miroslav 77 let
Trojan Miroslav 77 let
Červená Miloslava 77 let
Lorenc František 77 let
Nosek Josef 80 let
Vašková Vlasta 82 let
Chamrádová Milada 84 let
Šimáková Šárka 84 let
Piskora Alois 85 let

Vzpomínáme

V zimě zemřeli tito občané naší
obce: Ryšavá Anna, Rouhová Jaroslava
a Seibert Miroslav.

Vážení pozůstalí, přijměte projev
hluboké soustrasti.

Kdy jsou letos Velikonoce?

Myslím, že kdybych šel dům od
domu a ptal se Vás, kdy jsou letos
velikonoce, že by se odpovědi docela
různily. Jak je to možné? Vždyť jejich
datum je přece jasně napsaný v ka-
lendáři. Ano je, ale pro každého jsou

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Čtenáři nám píší 14

Velikonoce trochu něco jiného. Setká-
vám se stále víc s tím, že Velikonoce
jsou letos 13. dubna. Pro mne osobně
jsou tedy 11. dubna. Jak to? No někdo
slaví „koleduÿ čili pomlázku, jiný třeba
Velký pátek, a pak má Velikonoce už
10. dubna.

Církev slaví Velikonoční triduum,
čili třídení a pak Velikonoční oktáv. Tri-
duum, to je Zelený čtvrtek (den po-
slední večeře Pána Ježíše = ustanovení
svátosti kněžství a první naší mše svaté,
a Ježíšovy modlitby v Getsemanech a
jeho zajetí), Velký pátek (den Ježíšova
odsouzení, bičování, trním korunování,
křížové cesty a ukřižování) a neděle
Zmrtvýchvstání (Den, kdy slavíme Je-
žíšovo vzkříšení). Chybí nám tu Bílá so-
bota, ale to je den, kdy jsme u Ježíšova
hrobu. Večer se slaví Velikonoční vigi-
lie VZKŘÍŠENÍ. K němu došlo v noci
ze soboty na neděli, proto se slaví v so-
botu po západu slunce. Ale vlastně je
to už začátek neděle Zmrtvýchvstání.
(Pro židy den začínal západem Slunce
a toto převzala i církev). To je pro mne
osobně to nejdůležitější, to jsou VELI-
KONOCE - oslava Ježíšova vzkříšení.
„Ten, který byl mrtev, zase žijeÿ

Velikonoční oktáv je osmidenní -
slavnost a pak týden po ní - tedy celkem
osm dní, kdy se něco slaví. Oktáv je jen
po slavnosti Narození a Zmrtvýchvstání
Ježíše!

Ale zpátky k našim Velikonocům a
ke koledě. Já jsem jako mladý a malý
po koledě moc nechodíval, což mne moc
mrzelo. Většinou jsem na Velikonoce
marodil. Ale pamatuji, že koleda, to bý-
valo opravdu to vajíčko, pak, když jsem

byl skoro dospělý, tak nabídnutá skle-
nička vína a vajíčko a v podstatě dost.

Dnes je to jinak. To, že jsme snad
štědří a na koledu dáme dětem dost
sladkostí je moc fajn, pokud je to ze
štědrosti a ne z touhy se ukázat před
sousedy, že dáme hodně a drahých slad-
kostí. Problém trochu vidím u dospí-
vajících a dospělých. Pokud je chceme
„pohostitÿ tím, že je vlastně opijeme,
tak je to přesně proti duchu Velikonoc,
proti oslavě života, když je vlastně al-
koholem „umrtvímeÿ.

Velikonoce jsou v podstatě svátky
o smrti a životě. Výkupné smrti Je-
žíše Krista, Božího Syna a jeho životě,
novém, věčném v oslaveném těle po
zmrtvýchvstání. A možná u někoho z
nás o smrti, protože se uhoníme k smrti
uklízením a pečením a chystáním, u ji-
ného o smrti právě na koledu, kdy se ko-
leduje až téměř k ”smrti”, jiný se přejí
k smrti,?. Ale kde bude pak ten život?
To je právě to, že tento život - život
jídla, pití, příprav a úklidů je trochu
plochý, chybí tam hloubka vztahů - jak
prostých mezilidských, tak těch nadpři-
rozených. Když peču pro někoho, že ho
mám rád, tak mu dělám radost a baví
to, je to fajn, máme hezký pocit. Když
o koledě někoho navštívíme, poklábo-
síme, něco málo si vezmeme, abychom
neurazili, ale udělali radost, je to fajn.
Je to o tom se navštívit, dát řeč, dát
kus svého života tomu druhému, ne se
„umrtvitÿ, jíst a pít, až nevím, kde
jsem, kdo jsem, co dělám,?.

A to nejdůležitější a nejkrásnější na
Velikonocích je to, že se všichni bo-
jíme smrti a právě Velikonoce nás to-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Čtenáři nám píší 15

hoto strach zbavují. Tím, že Ježíš vstal
z mrtvých, tak i smrt je přemožena! Ne-
musíme se bát. Sice si svojí smrtí pro-
jdeme, ale budeme vzkříšeni! Byl vzkří-
šen Ježíš, budeme i my!

A tak nám všem přeji a vyprošuji,
aby letošní Velikonoce byly o životě, o

lásce, o popovídání si, o čase, který si
na sebe navzájem uděláme a třeba i tro-
chu času zbude na Boha a zamyšlení se
nad jeho láskou ke každému z nás.

Radostné a veselé a požehnané Veli-
konoce vám přeje a vyprošuje Váš farář
František.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Čtenáři nám píší 16

BLÍŽÍ SE VELIKONOCE!

Zpovídání: letos bude jinak !

Dohodl jsem se s kolegou, že se vyměníme, to znamená, že bude zpovídat je n on, já 
budu v jeho farnosti. Ale i já zde budu k dispozici, podobně jako v jiné roky prakticky 
kdykoliv.

Konkrétně: 
Pátek 27.3. zpovídám ve Vamberku a přijedu jen na mši svatou. Křížovou cestu 

povede pan Jílek, zpovídat nebude!  !
Středa 1.4. se od 17.00 zpovídá ve Skuhravě na Bělou – cizí zpovědník! Já jsem pryč.
Pátek 3.4. od 16,00 zpovídání v Solnici - cizí zpovědník! Já jsem pryč.
Úterý 7.4. od 16,00 zpovídání v Solnici – zpovídám já – asi na faře v teple!
Středa 8.4. se od 17.00 zpovídá ve Skuhravě na Bělou –Já jsem tady. Pokud uznáte za 

vhodné se připravit celá rodina a pozvete mne k Vám domů, budu rád a v klidu domova Vás 
celou rodinu v teple bez čekání  vypovídám. 

Květná neděle – omlouvám se, ale mám na zahradě kočičky a nestihl jsem je ořezat! 
Jsou ošklivé, doneste si sami, prosím. Mše svaté v 8,15 Solnice a 10,00 Skuhrov nad Bělou.

ZELENÝ ČTVRTEK:
16,00  mše svatá ve Skuhrově n.B. a pak adorace do cca 20,00 hod
18,00 mše svatá v Solnici a krátká adorace

VELKÝ PÁTEK – DEN PŘÍSNÉHO POSTU!
16,00 Velkopáteční obřady  Skuhrov nad Bělou a adorace
18,00 Velkopáteční obřady Solnice a adorace

BÍLÁ SOBOTA – modlíme se u Ježíšova hrobu
Solnice: 9,00 – 12,00
Skuhrov nad Bělou 14,00 – 20,15
20,30 OBŘADY A MŠE SV. NA PAMÁTKU VZKŘÍŠENÍ JEŽÍŠE KRISTA!

NEDĚLE ZMRTVÝCHVSTÁNÍ – Hod Boží Velikonoční
8,15 Solnice
10,00 Skuhrov nad Bělou
11,25 Uhřínov p. Deštnou

Pondělí Velikonoční
8,15 Solnice
10,00 Skuhrov nad Bělou

Letos mám už nyní velikou radost, že se mi farnost pomalu probouzí a je zájem o 
adorace, o modlitbu, o to Velikonoce prožít opravdu duchovně, opravdu taky v kostele, čili 
s Bohem. Tak to má být. Táhne to zatím větší počet jednotlivců, ale jsem rád, že to je větší 
počet – ne 2,3, ne jedna rodina, ale víc. A věřím tomu, že se postupně přidají i další, že se 
připojí a že nakazíme i lidi, kteří zatím do kostele nechodí. Mám z Vás radost!!!

A tak nám všem přeji velikou a hlubokou VELIKONOČNÍ RADOST Z TOHO, ŽE 
BŮH TAK MILOVAL SVĚT, ŽE DAL SVÉHO JEDINÉHO SYNA!

Ano, on nás tak moc miluje a my tím, že jsme u něho to čím dál víc můžeme zakoušet 
a je to krása! 

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Čtenáři nám píší 17

Vicehejtman Derner upozorňuje na lichváře

V poslední době se rozmohla nabídka firem, které nabízejí finanční pomoc lidem v nouzi. Tato 
pomoc se ale ukazuje jako lichvářská, protože tyto firmy mají nastavené smluvní podmínky 
tak, že člověk v krátké době přijde i o to, co by mu po řádné soudní exekuci zůstalo. Zásadní 
problém je v tom, že smlouvy o půjčce kromě úroků obsahují vysoké poplatky a sankce a 
jsou  doplněny  o  tzv.  rozhodčí  doložku,  která  zneužívá  toho,  že  se  do  těchto  problémů 
dostávají  lidé,  kteří  se  nejsou  schopni  orientovat  v základní  ekonomické  a  právní 
problematice.  V souvislosti  s tím jsem dopisem vyzval  poslance a senátory KDU-ČSL, aby 
podnikli  kroky k úpravě současného nevyhovujícího zákona.  Společnost by totiž měla lidi 
v těžké životní situaci přiměřeně chránit!  

Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje
http://www.derner.cz/

Co tedy dělat v nouzi?

1. Nevyhledávat  pomoc  u  firem,  které  nabízejí  finanční  pomoc  a    nic  s     nimi   
nepodepisovat!     

2. Pozor  na    slevy  ,    předváděcí  akce  ,  nabídky   zboží  zdarma  ,    drobné  písmo   na   
smlouvách a letácích

3. Obrátit se v     tísni pro radu na proškolené zaměstnance sociálních odborů na úřadech   
Sociálním pracovníkům v kraji  bylo  nabídnuto  Krajským úřadem školení  „Dluhy  trendem 
současnosti,“ podpořené Evropským sociálním fondem. Pokud na některých úřadech není 
nikdo proškolen, vyzývám tímto příslušné úředníky k doplnění vzdělání!) 
4. Vyhledat pomoc v     nouzi v     poradnách, kde poskytují dluhové poradenství  

• Poradna  pro  lidi  v tísni,  Hradec Králové,  Velké náměstí  34,  tel:  495 591 382,  777 
737 612,  e-mail:  plt@hk.caritas.cz,  Konzultační  hodiny:  PO+ČT  pro  objednané,  ÚT 
8:00 – 12:00 a 13:00 – 16:00; ST 8:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00)

• Občanské  poradenské  středisko,  o.p.s.  –  občanské  poradny 
(www.obcanskeporadny.cz)
→ Hradec Králové, Veverkova 1343, tel: 498 500 357, e-mail: ophk@ops.cz 
→ Náchod, Hálkova 432, tel: 491 421 723, e-mail: opnachod@ops.cz 
→ Jičín, Tyršova 246, tel: 493 523 495, e-mail: opjicin@ops.cz 
→ Trutnov,  Horská  5/1  (budova  bývalého  OÚ),  tel:  499 859 301,  e-mail: 

optrutnov@ops.cz 

• AGAPÉ,  o.s.  –  občanská  poradna,  Rychnov  nad  Kněžnou,  Panská  1492,  tel: 
494 535 112, e-mail: oprk@wo.cz 

• Sdružení SPES – www.pomocsdluhy.cz, e-mail: spes@pomocsdluhy.cz

• Farní charita Dvůr Králové nad Labem – občanské poradny
→ Dvůr  Králové  nad  Labem,  Palackého  99,  tel:  499 620 431,  e-mail: 

obcanska.poradnadk@centrum.cz 
→ Jaroměř,  nám.  Československé  armády  16,  tel:  739 801 852,  e-mail: 

obcanska.poradnadk@centrum.cz
→ Hořice, Husova 321, tel: 739 801 852, e-mail: obcanska.poradnadk@centrum.cz

• Rada seniorů České republiky, o.p.s., Hradec Králové Gočárova třída 1620/30-Pražské 
Předměstí, tel: 495 521 048, e-mail: poradna.hradec.kr@rscr.cz

• PRO  BONO  PUBLICO,  o.p.,  Dvůr  Králové  nad  Labem,  T.G.  Masaryka  40,  tel: 
499 620 438, e-mail: probonopublico@mkinet.cz 

• Sdružení obrany spotřebitelů – tel: 900 080 808 (8Kč/min), PO-PÁ 8:00-17:00

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009



Čtenáři nám píší 18

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 45/2009





Přehled plánovyných akcí
 Občanského sdružení PES SENIOR v Lukavici

pro rok 2009

4. 4. 2009   Členská schůze sdružení – začátek schůze v 18,00hod v psím domově v   
                    Lukavici

2. 5. 2009    Brigáda

3. 5. 2009   „ DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“- od 10,00 do 16,00 hod
                    - prohlídka psího domova + stájí
                    - přehlídka různých domácích zvířat  „ od křečka po koně“
                    - svezení na koních
                    - tombola

6. 6. 2009    VÝSTAVA VOŘÍŠKŮ + DEN DĚTÍ – v Rychnově nad Kněžnou
                     ( přesný termín začátku akce bude upřesněn)
                     - posuzování přihlášených pejsků dle kategorií
                     - soutěže pro děti
                     - nabídka psů z útulku
                     - jízda na koni
                     - tombola
                     - občerstvení

29. 8. 2009   „ DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“ + PŘEHLÍDKA KONÍ 
                      od 13,00-17,00 hod
                      - ukázka psích plemen a plemen koní
                      - soutěž o nejhezčího psa a koně
                      - posezení ( k ukončení prázdnin) + občerstvení

3. 10. 2009    Brigáda

4. 10. 2009   „DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“ + OSLAVA SVÁTKU ZVÍŘAT
                      od 10,00 do 16,00 hod
                      „ Pokud nemůžete dát některému z chlupáčů nový domov, přijďte potěšit  
                      pejsky malým dárkem, nebo vycházkou po okolí.“

18.-23. 12. 2009 „ VÁNOCE V PSÍM DOMOVĚ“
                       v tyto dny vždy od 10,00 do 16,00 hod
                      

TĚŠÍME SE NA VAŠI  NÁVŠTĚVU !!!





Kvasinský zpravodaj
Vydává Obec Kvasiny

Vychází 4x ročně, cena 5 Kč
Uzávěrka tohoto vydání byla 15. 3. 2009, uzávěrka dalšího čísla je 15. 6. 2009

Do tohoto čísla přispěli: Obecní úřad (ou), Marie Kovaříčková, Jaroslav Tkadlec
(jtk), Pavel Ulrych, Milan Nosek, František Hofman, Vladimír Derner, Alois

Vavera, Jaroslava Dittrichová, Iva Rýdlová
Redakce: Markéta Holíková (mh)

Sazba: Petr Šremr
Tisk: Obecní úřad

Redakce neručí za obsah příloh a inzerátů, tyto neprošly naší jazykovou úpravou
e-mail: zpravodaj@obec-kvasiny.cz


